IBExU Institut für Sichercheitstechnllik Gm Lirrrj
An -Institut der TU Bergakademie Freiberg
[1] EU-BAUMUSTERPRÜFBESCHEINIGUNG
[2] Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen. Richtlinie 2014/34/EU
[3]
[4] Produkt:
EU-Baumusterprüfbescheinigung Nummer BExU23ATEX110 30 X Ausgabe 0

°C
Motorvarianten
Typenbezeichnung
P50Hz
[kW]
U50Hz/P50Hz
[V]
U60Hz/P50Hz
[V]
P60Hz
[kW]
U60Hz/P60Hz
[V]
1E3-KPRD 100 LY2 3 B 460 -
1E3-KPRD 100 L2 3 B B 3,6 B
1E4-KPRD 100 L2 3 B B 3,3 B
1E3-KPERD 112 MY2 4 B B 4,8 460...480
IE4-KPRD 100 LV2 3 B - - -
1E3-KPERD 112 M2 4 B B 4,8 B
1E4-KPERD 112 M2 4 B B 4,8 B
1E3-KPERD 112 MX2
5,5 400 400...480 6,4 B
1E3-KPERD 132 S2T
1E3-KPRD 100 L4 2,2 B - - -
1E3-KPRD 100 LVV4 2,2 B - -
1E3-KPRD 100 LV4 2,2 B 380...460 2,6 B
1E3-KPRD 100 LZ4 3 400 - -
1E3-KPRD 100 LU4 3 B 400...460 3,6 460
1E3-KPRD 100 LX6 1,5 B - 0,92 380...460
IE3-KPERD 112 MV6 2,2 400 - - -
1E3-KPRD 100 L8 0,75 B B 0,9 B
1E3-KPRD 100 LX8 1,1 B B 1,25 B
FB106105 I 0
Seite 1/2
Beiblatt 011 0 zu IBExU23ATEX1030 X I 0
IBEAJ Institut für Sicherheitstechnik GmbH
An -Institut der TU Bergakademie Freiberg
Angabe B = Breitspannung U50Hz/P50Hz U60Hz/P50Hz U60Hz/P60Hz
380 V...420 V 380 V...480 V 440 V...500 V
Die weiteren elektrischen Angaben sind in den Motordatenblättern enthalten. Die Motoren können für
Bemessungsspannungen von 52 V bis max. 690 V ausgelegt sein. Die zugehörigen Ströme sind im